
Na temelju članka 2. stavka 4. Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju prava i obveze korisnika usluga u 

Dječjem vrtiću Bakar (»Službene novine Grada Bakra«, br. 7/14. i 4/22.), i Plana upisa od 27. travnja 

2023, Ravnateljica Dječjeg vrtića Bakar (u daljnjem tekstu: Vrtić), dana 28. travnja 2023. godine 

donijela je 

 

ODLUKU O UPISU DJECE U DJEČJI VRTIĆ BAKAR ZA 

 PEDAGOŠKU 2023./2024. GODINU 

 

I. PODNOŠENJE PRIJAVA ZA UPIS DJECE U NOVU PEDAGOŠKU GODINU 

Prijave za upis djece koja se po prvi puta upisuju u programe Vrtića, podnose se od 11. svibnja 

2023. do 19. svibnja 2023. (u 12:00 sati) 

Upis djece provodi se elektroničkim putem, ispunjavanjem  e-obrasca Prijave za upis djeteta (u 

daljnjem tekstu: Prijava) uz prilaganje odgovarajuće dokumentacije. 

Prijava se ispunjava putem aplikacije e-Upisi. 

 

II. VRSTE PROGRAMA 

Vrtić upisuje djecu od navršenih 12 mjeseci do polaska u školu.  

Program predškolskog odgoja za djecu predškolske dobi ostvaruje se kao:  

- redoviti cjelodnevni jaslički program   

- redoviti cjelodnevni vrtićki program 

Redoviti jaslički i vrtićki programi ostvaruju se u dvanaest odgojno obrazovnih skupina, čiji su 

kapaciteti utvrđeni Državnim pedagoškim standardom predškolskog odgoja i naobrazbe u tri 

objekta Dječjeg vrtića Bakar:  

- Dječji vrtić Fijolica – Lokaj 193 a, 51222 Bakar 

- Dječji vrtić Hreljin – Hreljin 267 a, 51226 Hreljin 

- Dječji vrtić Škrljevo – Škrljevo 308 b, 51223 Škrljevo 

Upisi u program predškole i kraće programe, ostvarivati će se tijekom godine.   

 

 

III. UVJETI UPISA 

Upis djeteta uvjetuje se urednim cijepljenjem protiv bolesti iz Programa obveznih cijepljenja te 

prilaganjem dokumentacije uz Prijavu za upis:  

- potvrda o prebivalištu djeteta (elektronički zapis o prebivalištu MUP RH ili preslika osobne 

iskaznice), 

- potvrda o prebivalištu jednog roditelja (elektronički zapis o prebivalištu MUP RH ili preslika 

osobne iskaznice), 

- rodni list ili izvod iz matice rođenih djeteta, 



- potvrda o obavljenom sistematskom zdravstvenom pregledu djeteta – provjera urednog 

cijepljenja (ne starija od mjesec dana od dana podnošenja prijave), 

- potvrda o radnom statusu  za oba roditelja/samohranog roditelja (elektronički zapis o 

podacima evidentiranim u matičnoj evidenciji HZMO-a, ne stariji od mjesec dana od dana 

podnošenja prijave), 

- za djecu koja imaju maloljetnu braću i sestre, rodni listovi ili izvodi iz matične knjige 

rođenih braće i sestara,  

- rješenje roditelja o statusu invalida ili žrtve domovinskog rata (za dijete roditelja invalida 

domovinskog rata), 

- medicinska dokumentacija (za dijete s teškoćom), 

- rješenje ili potvrda o pravu na dječji doplatak (za roditelja koji ga ostvaruje), 

- rješenje ili potvrda Hrvatskog zavoda za socijalni rad (za samohrane roditelje i/ili djecu 

smještenu u udomiteljsku obitelj). 

Napomena:  

Prijave zaprimljene nakon roka prijave, neće se razmatrati. 

Prijave s nepotpunom dokumentacijom, bodovat će se na temelju dostavljene dokumentacije. 

Vrtić zadržava pravo od roditelja zatražiti na uvid izvornike dokumenata. 

 

IV. NAČIN OSTVARIVANJA PREDNOSTI PRI UPISU 

Prednost pri upisu imaju djeca s prebivalištem na području Grada Bakra. 

Prednost pri upisu imaju djeca koja su do 1. travnja 2023. navršila četiri godine života. 

Red prvenstva utvrđuje se sukladno Pravilniku o upisu djece i ostvarivanju prava i obveze korisnika 

usluga u Dječjem vrtiću Bakar na način kako slijedi:  

• Djeca roditelja žrtava ili invalida domovinskog rata 10 bodova 

• Djeca u godini prije polaska u osnovnu školu  10 bodova 

• Djeca čija su oba roditelja zaposlena   10 bodova 

• Djeca čiji je samo jedan roditelj zaposlen    5 bodova 

• Djeca iz obitelji s troje ili više maloljetne djece   10 bodova 

• Djeca iz obitelji s dvoje maloljetne djece    9 bodova 

• Djeca samohranih roditelja i djeca smještena u  

Udomiteljsku obitelj     10 bodova 

• Djeca koja žive samo s jednim roditeljem  10 bodova 

• Djeca sa smetnjama u razvoju sukladno nalazu  

vještaka, od uvjetom da su oba roditelja zaposlena   5 bodova 

• Djeca sa smetnjama u razvoju sukladno nalazu  

vještaka, od uvjetom da je samo jedan roditelj zaposlen      3 boda 

• Djeca roditelja koji ostvaruju pravo na dječji doplatak       3 boda 

• Djeca koja su u prethodnom upisnom roku ostala neupisana 1 bod 

Temeljem navedenih kriterija vrši se bodovanje.  

V. NAČIN PROVOĐENJA UPISA 



Upis djece koja se prvi puta upisuju u Vrtić provodi se putem  sustava e-Upisi. Aplikaciji će biti 

moguće pristupiti na poveznici koja će biti objavljena na mrežnim stranicama Vrtića 

www.vrticbakar.hr u periodu od 11. svibnja 2023. do 19. svibnja 2023. u 12:00 sati.  

Postupak upisa provodi Povjerenstvo za provedbu upisa, koje provodi i intervju s prijavljenom 

djecom i njihovim roditeljima.  

 

VI. OBJAVA REZUTATA UPISA 

Nakon obrađenih prijava, objava rezultata bodovanja  (Lista reda prvenstva) biti će objavljena 6. 

lipnja 2023. godine na mrežnim stranicama Vrtića.  

Roditelji ima pravo podnošenja prigovora na Listu reda prvenstva. 

Kao potvrdu upisa roditelj je dužan uplatiti beskamatni predujam (akontaciju) u iznosu od 99,54 

eura do 20. lipnja 2023, nakon čega se objavljuje konačna lista upisane djece.  

Konačna lista upisane djece objavljuje se 26. lipnja 2023. na mrežnim stranicama Vrtića, na 

temelju koje ravnateljica izdaje Rješenje o upisu. 

Za djecu koja nisu primljena u Vrtić, formira se lista čekanja. 

 

VII. OBJAVA NATJEČAJA ZA UPIS DJECE U VRTIĆ 

Temeljem Odluke o upisu djece i o mjerilima upisa u Dječji vrtić Bakar za pedagošku 2023./24. 

godinu, na mrežnim stranicama Vrtića će se objaviti natječaj za upis djece u Vrtić.  

 

 

 

 

 

 

 

Ravnateljica Dječjeg vrtića Bakar 

Irena Jelenić Aćimović 

 

 

 

 

http://www.vrticbakar.hr/

